



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองตะครอง
หมู่ที่ 2 ต.ตะกั่วป่า อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการตกลงราคา
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองตะครอง หมู่ที่ 2 ต.ตะกั่วป่า อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น กว้าง
3 เมตร ยาว 70 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 210 ตร.ม.) เป็นเงินทั้งสิ้น 99,000.-บาท
(- เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย สว่างวิจิตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองตะครอง.....
หมู่ที่ 2 ตำบลตะกั่วป่า อำเภอนางรอง จังหวัดขอนแก่น.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 99,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 70 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร.....
(หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 210 ตร.ม.).....
4. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 4 กรกฎาคม 2560 เป็นเงิน 99,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 ก)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายอาทิตย์ ศรีวงษ์ ตำแหน่ง รองปลัดอบต.ตะกั่วป่า ประธานกรรมการ
 2. นายจักรินทร์ สิงหะเมธา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นายไชยยศ หล้าธรรม ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า

โครงการก่อสร้างถนน ๓.๕๐๐ เมตร ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองตะครอง หมู่ที่ 2 (ตามรายละเอียดแบบ ปร.4 แนบท้าย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองตะครอง หมู่ที่ 2 ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบและประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า

แบบเลขที่

ประมาณการตาม แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น , แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 4 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับ ที่ | รายการ | ค่าวัสดุ / ค่าแรงงาน | FACTOR F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--------------|--------------------------------|----------------------|----------|-------------------|----------------------------|
| | | จำนวนเงิน / บาท | | รวมเป็นเงิน / บาท | |
| 1 | ประเภทงานทาง | 92,829.30 | 1.3624 | 126,470.64 | -เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 % |
| 2 | ประเภทงานอาคาร | - | - | - | -เงินหักประกันผลงาน 0.00 % |
| 3 | ประเภทงานประปา | - | - | - | -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % |
| 4 | ประเภทงานชลประทาน | - | - | - | -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 % |
| 5 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | - | - | - | |
| 6 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | - | - | - | |
| 7 | ป้ายโครงการแล้วเสร็จ | - | - | - | |
| | | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 126,470.64 | |
| | คิดเป็นเงิน (คิดเพียง) | | | 99,000.00 | ตามงบประมาณจัดสรร |

(ตัวอักษร) - กำหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-

ขนาดเนื้อที่งาน - ตารางเมตร

คิดเป็นเงินประมาณ - บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายจักรินทร์ สิงห์เมธา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางดวงกมล นิตวิธนะ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ตะกั่วป่า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสมชาย สังกาภูมิ)

ตำแหน่ง นายกอบต.ตะกั่วป่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอาทิตย์ ศรีวงษ์)

รองปลัด อบต.ตะกั่วป่า

(ลงชื่อ).....

(นายจักรินทร์ สิงห์เมธา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายไชยพศ หล้าธรรม)

หัวหน้าสำนักปลัด

ใบประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองตะครอง หมู่ที่ 2

ขนาด 3 เมตร ยาว 70 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 210 ตร.ม.)

เพื่อทำก่อสร้าง บ้านหนองตะครอง หมู่ที่ 2 ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

แบบงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า

ประมาณการเมื่อวันที่ 4 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------------------|--|-----------|-------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|---------------------------------|-------------|
| | | | | ราคาต่อ หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาต่อ หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | งานปรับพื้นที่ | 210 | ตร.ม. | - | - | 1.22 | 256.20 | 256.20 | |
| 2 | งานดินถมพร้อมบดอัด | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | |
| 3 | งานทรายรองพื้น | 10.50 | ลบ.ม. | 429.91 | 4,514.06 | 64.00 | 672.00 | 5,186.06 | |
| 4 | งานคอนกรีต | 31.50 | ลบ.ม. | 1,985.51 | 62,543.57 | 436.00 | 13,734.00 | 76,277.57 | |
| 5 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต | | | | - | | - | - | |
| | S.1 เหล็กเสริม Waremash ขนาด Ø 4 มม. @ 10x30 มม. | 269.88 | ตร.ม. | 24.50 | 6,612.06 | - | - | 6,612.06 | |
| | S.2 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Dai 15 มม. | 0.03 | ตัน | 15,514.02 | 465.42 | - | - | 465.42 | |
| | S.4 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Dai 19 มม. | - | ตัน | 16,425.24 | - | - | - | - | |
| 6 | วัสดุรอยต่อ | 21.0 | เมตร | 5.00 | 105.00 | 2.00 | 42.00 | 147.00 | |
| 7 | ไม้แบบ (50%) | 10.50 | ตร.ม. | 320.00 | 3,360.00 | 50.00 | 525.00 | 3,885.00 | |
| 8 | ท่อ คสล. Ø 0.30 ม. | - | ฟุต | 212.62 | - | 58.00 | - | - | |
| 9 | ลูกรังไหลทาง หนา 0.15 ม. ข้างละ 0.50 ม. | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | หรือตามสภาพ |
| รวมราคาค่าต้นทุนทั้งสิ้น | | | | | | | | 92,829.30 | |

หมายเหตุ ราควัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์ก่อสร้าง เครื่องจักรกลและค่าจ้างแรงงานที่ใช้ประกอบการประมาณราคา อ้างอิงจาก

1. บัญชีราคาสินค้าและวัสดุก่อสร้าง ของ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤษภาคม 2560

2. ราคาน้ำมันดีเซล 24.43 บาท

3. สืบราคาคตามท้องตลาด (ในพื้นที่ อ.หนองสองห้อง, อ.พล, อ.บ้านไผ่)